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- W Wilnie grupa nieznanych sprawców skopała do nieprzytomno ści Daniela Cz., 16-latka z
polskiego Gimnazjum im . Jana Pawła II . Przypuszcza się, że Daniel został napadni ęty, bo
rozmawiał z kolegami po polsku - napisał na Alert 24 nasz czytelnik Krzysztof . O sprawie
pobicia Polaka napisał wczoraj "Kurier Wileński " , a Europejska Fundacja Praw Człowieka
wyznaczyła nagrod ę za informacje , które pozwol ą ustali ć winnych skatowania nastolatka .

Jak podał "Kurier Wileński" do pobicia doszło niedaleko Domu

Kultury Polskiej około godziny 22.30 w zeszły piątek. Daniel wraz z kolegami wyszedł z dyskoteki,

gdy zaatakowała ich grupa podpitych mężczyzn.

" Zaczęli ich wyzywa ć od 'przeków '"

- Wszystko się zaczęło, gdy w pewnej chwili obok nas przeszła około piętnastoosobowa grupa.

Usłyszawszy, że rozmawiamy ze sobą po polsku, kilka osób z tej grupy rzuciło w naszym kierunku

wiązkę przekleństw dotyczących naszego pochodzenia - powiedział portalowi "Wilnoteka" świadek

incydentu Darek W., uczeń polskiej Szkoły Średniej im. Władysława Syrokomli w Wilnie.
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Matka pobitego Daniela Cz. opowiadała "Kurierowi Litewskiemu", że "trójka mężczyzn zaczęła

wyzywać chłopców od przeków (lit. pšekai) jak pogardliwie określa się Polaków. Potem posypały się

ciosy. Chłopcy zaczęli uciekać w kierunku pobliskiej stacji paliw. Daniel nie zdążył, został powalony

na ziemię i skopany do nieprzytomności". Jak mówi, jej syn miał bardzo dużo szczęścia, bo mimo

silnego pobicia, nie ma złamań.

Nagroda dla świadków zdarzenia

Europejska Fundacja Praw Człowieka, która zajmuje się obroną praw mniejszości na Litwie,

potępiła pobicie. W oświadczeniu zamieszczonym na stronie fundacji czytamy, że pobicie jest m.in.

"rezultatem nieprzychylnego nastawienia władz i narastającego negatywnego nastawienia

społeczeństwa litewskiego w stosunku do osób należących do mniejszości narodowych".

Fundacja apeluje do świadków incydentu o pilny kontakt. Dla osoby, której informacje przyczynią się

do znalezienia winnych tego przestępstwa, Fundacja przewidziała nagrodę w wysokości 500 litów

litewskich.

Jak się podaje portal Wiloteka rodzice skopanego nastolatka zgłosili na policję fakt pobicia . II

Komisariat Policji Miasta Wilna wszczął dochodzenie, na razie jednak odmawia informacji.
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